D. Luis Martin de Souza'. i mus; hoc

d consules;

blica haund

CXLIV abrumpito

mique Jud

Escreve Alexandre VII a D. Gareia, rei do Congo, stigma- cendi sole

tisando os'principaes vicios que infestavam o sen reino, hatur.

e incitando-o a concorrer para a sua extirpagdo.—b de Quare
outubro de 1660. benedicent

in terris el

Etsi longis terrarum: oceanique spatiis a regionibus absumus, ta- versi [elici
men; vigilibus curis paternae charitatis, qua magestatem toam et yos tolicam be
universos in Domino ‘compleetimur; rebus vestris assidue praesto su- Datur
mus. De his igitur, quae ad aefernam animarum vestrarum salulem per- MDCLYX, O]

tinent, ‘persagpe cogitantibus et inquirentibus nobis, uti mulla, quae istic
a vobis recte et pie fiunt, magnam utique laetitiam afferunt, ita non-
nulla, quae, principe tenebrarum: suadente, secus geruntur, summopere
non displicere/non possunt. Vernm:quo magis inimicus homo. in omni-

bus, etiam feracioribus' et cultioribus agri Dominici partibus, zizania su- Officio
perseminare nunquam desinit, eo sane promptius ac accuratius ipsi no- I
xis his/germinibus evellendis sollicitudinem et operam conferre debemus. i e
Tria porco eaque gravissima peccata non' salis apud vos emenda-
tione debita corrigi, sed impune potius usurpari, moerentes plane; com- Senhe
perimus. Primum, necromanticaram fallaciarum et incantationum abu- Depo
sfis; alterum, ‘apud homines plebeios prava furlorum et rapinarum con- geslade pc
suetudo; tertinm, in pauperes et humiles personas plorium nobilium vi- Ies espere
rorum’ vexationes et oppressiones. Quae' sane cuncta, quantoque Deus nio haver
abominetur, detestetur/et ulciscatar, suculentis sacrae scripturae testimo- Naqu
niis ‘et sanctorum' patrum sententiis ‘oslendere supersedemus, quod et nha chega
hae vobis non ignota esse credimus, et missionariis' nostris omnibus et vigo de V.
singulis ut, ubi oportet, late et distincte cum interminatione quoque di- de Congo
vini judicii commemorent, sedulo mandaverimus. Eoram his de rebus langado gt
admonitionibus et exhortationibus, atque adeo nostris apostolicis, et ip- guns mors
sius Dei praeceptis vos fidem ‘el obedientiam pro eorum observatione der fazer :
ot animarum vestrarum' salute praestituros esse speramus, idque a vo- Senrat
1 Cavazzi, loc: cit., pag. 386 et seg, 1 Tug
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bis eliam atque eliam petimus; teque in primis, charissime fili rex, ut
augtorilatis' tuae opem omnem correctioni et extirpationitalium exces-
suum accommodes, quantum possumus, vehementer horlamur et mone-
mus; hoc enim profecto civili quogue publici regiminis et quietis hono
consules; nam his tam enormibus delictis in quayis instituta recte repu-
blica hand prohibitis et severe vindicalis, communis animorum societas
abrumpitor, popolorum fides labefaclur, et, quod caput est, josli sum-
mique Judicis ira, non sine subversione et translatione regnorum ac-
cendi solet, ut omnium temporum exemplis et experientia compro-
batur.